
2 ЖИЗНЬ РАЙОНА15 июля 2011 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО
«ТУРУНТАЕВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ.

  РЕШЕНИЕ
от 8 июля  2011 г. №123

Об отмене решения сессии Совета  депутатов от 
15.05.2009 года №41 «Утверждение нормативов 

потребления жилищно-коммунальных услуг
Рассмотрев протест прокурора № 112011/ от 20.06.2011 

г. на отдельные  положения Решения Совета депутатов 
МО «Турунтаевское» сельское поселение от 15.05.2009 г. 
№41 «Утверждение нормативов потребления жилищно-
коммунальных услуг» в соответствии со ст.17 Федераль-
ного закона от 24.09.2003 г. №131. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» и пп 6 п.5 ст.4 Федерального закона от30.12.2004г 
№ 210.«Об основах регулирования тарифов организаций 
коммунального комплекса» и п.4 ст13 Федерального за-
кона  от 27.07.2010 г. №261 «Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации».

Совет депутатов «Турунтаевское» сельское поселение  
РЕШАЕТ:

1. Отменить Решение Совета депутатов №41 от 
15.06.2009 г. «Утверждение нормативов потребления  
жилищно-коммунальных услуг»

2. Опубликовать данное решение в средствах массо-
вой информации.

3. Данное Решение вступает в силу с момента его опу-
бликования в средствах массовой  информации.

4. Контроль за исполнением  данного решения остав-
ляю за собой.

Глава МО «Турунтаевское» сельское поселение 
В.И. ГОЛОВИН.            

ОТЧЕТ об исполнении бюджета администрации МО 
«Турунтаевское» сельское поселение за 2010  год

Бюджет за 2010 год  по доходной части при плане 10069908 руб. 54 коп. фактиче-
ски составил  10055497 руб. 15 коп, доходная часть выполнена на 99,9%, в том числе 
по источникам поступлений:
Доходы План Факт %
Налог на доходы с физич. лиц 5142203,43 5141694,63 100
Налог на имущество 159709,19 159709,19 100
Земельный налог 2389024,16 2389024,16 100
Доходы от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

203445,00 203445,00 100

Доходы от использования имущества 
находящегося в муниципальной собственности

356426,76 342524,17 96,1

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

19000,00 19000,00 100

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

1474300,00 1474300,00 100

Прочие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы

325800,00 325800,00 100

Итого 10069908,54 10055497,15 99,9
Расходная часть при плане 10182960 руб 56 коп.  выполнена на 10182960 руб. 
56 коп,  исполнение  составило на 100 % 
Расходы Экон.ст План Факт %
Заработная плата 211 3301745,83 3301745,83 100
Прочие выплаты 212 1900,00 1900,00 100
Начисления на оплату труда 213 880071,86 880071,86 100
Услуги связи 221 100388,13 100388,13 100
Коммунальные услуги 223 374389,68 374389,68 100
Арендная плата за пользование 
имуществом

224 100

Услуги по содержанию имущества 225 2015413,37 2015413,37 100
Прочие работы, услуги 226 1219542,64 1219542,64 100
Прочие расходы 290 49477,05 49477,05 100
Увеличение стоимости основных 
средств

310 639545,56 639545,56 100

Увеличение стоимости 
материальных запасов

340 963034,97 963034,97 100

Транспортные услуги 222 4690,00 4690,00 100
Безвозмездные и безвозвратные 
перечисления государственным и 
муниципальным организациям

241

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления

263 217761,47 217761,47 100

Пособия по социальной помощи 
населению

262 315000,00 315000,00 100

 Итого: 10182960,56 10182960,56 100

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО
«ТУРУНТАЕВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ.

  РЕШЕНИЕ 
от 8 июля  2011 г.  № 125

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Турунтаевское» 

сельское поселение  за 2010 год
   Рассммотрев параметры исполнения бюджета, со-

гласно п/п2, п.10 ст.35 федерального закона  № 131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» ФЗ-131 и заключение ревизи-
онной комиссии Прибайкальского района № 2, Совет де-
путатов муниципального образования «Турунтаевское» 
сельское поселение РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета (приложе-
ние № 1).

2. Данное решение опубликовать в официальном печатном 
издании «Прибайкалец».

3. Решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

Глава МО «Турунтаевское» сельское поселение 
В.И. ГОЛОВИН.

Приложение № 1 к решению сессии совета 
депутатов №125 от 08 июля 2011 года

Участники Всероссийской конференции «Новые технологии в сфере социального об-
служивания населения», которая проходила в Бурятии с 4-го по 8-е июля, посетили Прибай-
кальский район. Среди них были директор Департамента организации социальной защиты 
населения Министерства здравоохранения и социального развития РФ О.В. Самарина, ми-
нистр социальной защиты населения Республики Бурятия Н.Н. Хамаганова, министр труда 
и социального развития Республики Саха (Якутия) Н.Н. Дегтярев, первый заместитель ми-
нистра труда и социального развития Омской области Е.В. Шипилова, начальник управ-
ления развития системы стационарных учреждений министерства социального развития 
Новосибирской области В.М. Олимпиева, директор Департамента по труду и социальной 
защите населения Ямало-Ненецкого автономного округа Е.В. Карпова,  заместитель началь-
ника Управления социальной защиты населения г. Тюмень Т.С. Бородина. 

Летняя 
спартакиада 

для пенсионеров
стартовала 12 июля в Сосновоозёрске, 

в Еравнинском районе. Она, как и мно-
гие культурно-спортивные мероприятия 
этого года, посвящена 350-летию добро-
вольного вхождения Бурятии в состав 
Российского государства. 

Её участники соперничали в таких видах 
спорта, как волейбол, шахматы, шашки, на-
стольный теннис, дартс. Была и туристи-
ческая эстафета, которая включала в себя 
установку палатки, укладку рюкзака, стрель-
бу из пневматической винтовки и метание 
предмета в цель. 

От нашего района в соревнованиях при-
няли участие 12 спортсменов. Завершилась 
спартакиада 14 июля. Её результаты будут 
опубликованы в одном из номеров «Прибай-
кальца».

Наш корр.

Мотофестиваль 
на берегу 

Байкала
С 14 по 17 июля пройдёт III мотофести-

валь «ПриБАЙКалье – 2011». Его органи-
заторами выступили Турунтаевский мото-
клуб «Джентльмены удачи», мотоклубы г. 
Улан-Удэ «Оппозит», «Вольный ветер», 
«Адреналин», а также отдел по делам мо-
лодёжи, физкультуры и спорта Прибай-
кальской районной администрации.

Планируется выступление рок-групп, 
КВН, показательные выступления спор-
тсменов (мотокросс), байкеров, проведение 
конкурсов, показ слайд-шоу «Природа Бай-
кала».

Основной лагерь будет располагаться  на 
побережье озера Байкал, около с. Ярцы. Фе-
стиваль преследует такие цели, как привле-
чение внимания к проблеме безопасности 
дорожного движения, популяризация среди 
молодёжи технических видов спорта и мо-
тотуризма, привлечение туристов на озеро 
Байкал.

Наш корр.Участники Всероссийской конференции 
побывали в нашем районе

Общежитие 
в Ильинке 

станет примером
Ильинское общежитие в по-

следнее время стало поводом для 
горячих дискуссий, как среди на-
селения, так и в сфере СМИ. Пла-

чевные условия проживания остро 
и широко обсуждались в последние 

месяцы. Как сейчас там обстоят 
дела и каким образом жители и 

администрация выходят из сложив-
шегося положения?

Можно однозначно сказать, что налицо 
явный прогресс в решении этого вопроса. 

С приходом некоторого  времени назад нового 
коменданта дело сдвинулось с мёртвой точки. 
Большинство жителей организованно занима-
ются ремонтом и уборкой территории общежи-
тия. Ремонт осуществляется на средства, вы-
деленные администрацией села и спонсорами, 
а также собранные самими жильцами. Силами 
жильцов ремонтируются коридоры и подъезды; 
комнаты и помещения, которые до этого счита-
лись нежилыми, переделываются под малосе-
мейные квартиры. В планах создание детской 
площадки. Во всём чувствуется наступление 
порядка. Помои больше не выплёскиваются с 
крыльца, на лестницах не валяется мусор. Офи-
циальные сроки окончания реставрации здания 
не установлены, но в планах закончить его к на-
чалу сентября.

«Мы хотим показать на примере этого обще-
жития, что если захотеть – можно справиться с 
любой задачей, - говорит глава Ильинского по-
селения Виктор Александрович Отто. - Обще-
житие будет благоустроено в соответствии с со-
временными стандартами, и те, кто хочет здесь 
жить на достойном уровне, получат такую воз-
можность». 

Конечно, работу предстоит проделать ещё 
немалую, но, если сравнивать с той картиной, 
которая «радовала» глаз местных жителей до 
начала работы, то перемены более чем оче-
видны. Общежитие, которое до того считалось 
символом неблагополучия, теперь пользуется 
немалой популярностью, и даже образовалась 
очередь из желающих сюда заселиться.

Сейчас в отремонтированные квартиры уже 
заселяются первые семьи, и, надеемся, что в 
скором времени это общежитие обретёт достой-
ный вид благодаря всем, кто принимает участие 
в его реконструкции.

Владимир ПАШИНЮК.

ВСТРЕЧАЛИ ДЕЛЕГАЦИЮ вечером 6 
июля у реки Хаим представители районной 
администрации и органов социальной под-
держки населения. В их числе были глава 
района С.А. Семёнов, заместитель руково-
дителя районной администрации по соци-
альным вопросам С.В. Ситников, руководи-
тель Прибайкальского филиала РГУ «Центр 
социальной поддержки населения» А. В. 
Бубнов. 

Участников конференции встречали хлебом-
солью и небольшой культурной программой. 

Также прозвучало приветственное слово от 
главы района.

7 июля в с. Гремячинск были проведены «кру-
глые столы» по таким темам, как «нормативно-
правовое регулирование социального обслу-
живания населения» и «практические аспекты 
реализации социального обслуживания насе-
ления». В ходе работы проходили выступле-
ния участников совещания, обмены мнениями, 
дискуссии по обсуждаемым вопросам. 

Владимир ПАШИНЮК.

Б
Л

А
ГО

УС
Т

Р
О

Й
С

Т
В

О

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МО «ТУРУНТАЕВСКОЕ» 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 8 июля  2011 г. № 126
О внесении изменений 

в решение Совета Депутатов 
от  24 декабря 2010г. №116 

«О бюджете муниципального образования 
«Турунтаевское» сельское 

поселение на 2011 год»
На основании Распоряжения Прибайкальской район-

ной администрации №152 от 27 июня 2011года,Решения 
сессии Прибайкальского районного совета депутатов 
от 05.04.2011г.№236,  Совет депутатов Турунтаевского 
сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 24 декабря 
2010 г. №116 «О бюджете муниципального  образования 
«Турунтаевское» сельское поселение на 2011 год» сле-
дующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
 1. Утвердить бюджет муниципального образования 

«Турунтаевское» сельское поселение  на 2011 год по 
расходам в сумме 15 016 287 руб.  и доходам в сумме 
15 016 287  руб.,  в связи с увеличением:

а) «Межбюджетный трансферт – прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты поселений от бюджетов му-
ниципальных районов» в сумме 3711687  руб.; 

классификация доходов 848  202 090 541 0000 151 – 
3 711687 руб.;

строительство детской спортивной площадки –  
250000 руб.;

устройство лежачего полицейского - 61687 руб.;
приобретение котлов и реконструкция котельной №3 

–  3 400000 руб.
2. а) Внести изменения в приложение №2 и изложить 

в следующей редакции (приложение №2).
б) Внести изменения в приложение № 4 и изложить в 

следующей редакции(приложение № 4).
 в) Внести изменения в приложение № 5 и изложить 

в следующей редакции(приложение № 5).
 2. Опубликовать настоящее решение в СМИ.
 3. Решение вступает в силу с момента его офици-

ального опубликования. 
Глава МО «Турунтаевское» сельское поселение 

В.И. ГОЛОВИН.      


